[bookmark: _Toc1]农作物种子购销合同(八篇)
来源：网络  作者：逝水流年  更新时间：2024-10-17
随着法律观念的日渐普及，我们用到合同的地方越来越多，正常情况下，签订合同必须经过规定的方式。那么一般合同是怎么起草的呢？下面我就给大家讲一讲优秀的合同该怎么写，我们一起来了解一下吧。农作物种子购销合同篇一乙方：_______________...
随着法律观念的日渐普及，我们用到合同的地方越来越多，正常情况下，签订合同必须经过规定的方式。那么一般合同是怎么起草的呢？下面我就给大家讲一讲优秀的合同该怎么写，我们一起来了解一下吧。
农作物种子购销合同篇一
乙方：__________________
根据《中华人民共和国民法典》及有关规定，甲乙双方经协商一致，签订本合同。
一、乙方委托甲方在______省种子管理站东郊试验站种子加工厂代加工小麦、玉米、蔬菜等作物种子。
二、加工费用：使用清雪_____包衣-自动计量包装全套加工流程加工，玉米____元/公斤，使用自动计量包装流程加工，玉米_____元/公斤，加工其它作物种子价格由双方临时协商确定。
三、在甲方种子加工厂加工种子发生的装卸费、水电费、人员工资、设备折旧费、维修保养费及短期仓储费(一周内)由甲方负担。如种子贮存期超出一周，费用按仓贮收费标准另计。
四、乙方种子加工所需种衣剂、包装袋等均由乙方负担。如种衣剂由甲方提供，其费用另计。种子加工的废种子和下脚料由乙方自行处理。
五、种子加工质量保证：甲方种子加工厂是采用国外及国内先进主机建成的，生产率高，加工质量好，计量范围广。其工艺流程为四层筛风筛雪比重雪包衣-计量包装(范围0.1-50kg)。乙方提供的种子原始净度≥95%时，甲方保证种子加工的净度、计量精度、获选率(种子损失率)、破碎率、种衣牢固度、包衣合格率等符合国家行业和地方有关标准。乙方提供的种子需包衣时，应提供质量合格、成膜性好，使种子包衣后能够连续进行自动计量包装的种衣剂。
六、设备加工能力_____t/h，每天加工小麦、玉米能力_____-_____万公斤，如乙方需分装_____kg以下小包装种子时，加工能力每天_____万公斤左右。
七、种子加工前，乙方应提供甲方种子质量检验单。纯度、发芽率、水分等指标达到国家标准，甲方方可进行代加工。
八、代加工数量：小麦、玉米：乙方应保证年种子加工量不低于_____万公斤，每个品种加工数量不低于_____万公斤。
九、合同期限：双方本互惠互利、长期合作的原则，合同期限_____年，自签订之日起计算。
十、订金：合同生效_____日内，乙方应预付甲方代加工定金_____万元。
十一、代加费用结算：每批种子加工后，乙方对种子加工质量进行检验，质量达到国家有关标准和合同规定要求，乙方应在提货前将全部加工费支付甲方。
十二、本合同未尽事宜，双方随时协商修订。
十三、本合同自签订之日起生效，一式四份，每方各执两份。
签字：__________________
______年______月______日
乙方：__________________
签字：__________________
______年______月______日
农作物种子购销合同篇二
甲方：
乙方：
根据《中华人民共和国合同法》及有关规定，甲乙双方经协商一致，签订本合同。
一、乙方委托甲方在河南省种子管理站东郊试验站种子加工厂代加工小麦、玉米、蔬菜等作物种子。
二、加工费用：使用清雪?包衣—自动计量包装全套加工流程加工，玉米元/公斤，使用自动计量包装流程加工，玉米元/公斤，加工其它作物种子价格由双方临时协商确定。
三、在甲方种子加工厂加工种子发生的装卸费、水电费、人员工资、设备折旧费、维修保养费及短期仓储费(一周内)由甲方负担。如种子贮存期超出一周，费用按仓贮收费标准另计。
四、乙方种子加工所需种衣剂、包装袋等均由乙方负担。如种衣剂由甲方提供，其费用另计。种子加工的废种子和下脚料由乙方自行处理。
五、种子加工质量保证：甲方种子加工厂是采用国外及国内先进主机建成的，生产率高，加工质量好，计量范围广。其工艺流程为四层筛风筛雪?比重雪?包衣—计量包装(范围0.1—50kg)。乙方提供的种子原始净度≥95%时，甲方保证种子加工的净度、计量精度、获选率(种子损失率)、破碎率、种衣牢固度、包衣合格率等符合国家行业和地方有关标准。乙方提供的种子需包衣时，应提供质量合格、成膜性好，使种子包衣后能够连续进行自动计量包装的种衣剂。
六、设备加工能力4t/h,每天加工小麦、玉米能力3—6万公斤，如乙方需分装5kg以下小包装种子时，加工能力每天3万公斤左右。
七、种子加工前，乙方应提供甲方种子质量检验单。纯度、发芽率、水分等指标达到国家标准，甲方方可进行代加工。
八、代加工数量：小麦、玉米：乙方应保证年种子加工量不低于50万公斤，每个品种加工数量不低于5万公斤。
九、合同期限：双方本互惠互利、长期合作的原则，合同期限2年，自签订之日起计算。
十、订金：合同生效10日内，乙方应预付甲方代加工定金万元。
十一、代加费用结算：每批种子加工后，乙方对种子加工质量进行检验，质量达到国家有关标准和合同规定要求，乙方应在提货前将全部加工费支付甲方。
十二、本合同未尽事宜，双方随时协商修订。
十三、本合同自签订之日起生效，一式四份，每方各执两份。
甲方： 乙方：
签字：签字：
年?月?日年?月?日
农作物种子购销合同篇三
供方 合同编号： 签订地点：
需方： 签订时间： 年 月 日 根据《中华人民共和国经济合同法》、《中华人民共和国种子法》及有 关规定，为明确双方的权利义务，经双方协商一致，签订本合同。
二、农作物种子的检验及检疫：
供需双方应严格按国家颁布的种子检验检疫管理办法、规程及有关规定办理农 作物种子检验检疫，检验执行gb/t3543.1～3543.7-1995《 农作物种子检验规程》。
1.供方必须提供持证种子检验员签发的该批种子《农作物种子质量合格证》。
2.调运或邮寄种子必须出具相应的《证》、《植物检疫 证书》。
3.需方收货后复检，发芽率、净度、水分三项指标在收货后两个发芽周期内 复检完毕，纯度在收货后该作物第一个生产周期内复检完毕，发现问题应及时通知 对方，逾期视为种子合格。
4.供需双方对经销的每批种子必须同时取样分别封存，以备种子复检和鉴定， 样品保存至该批种子用于生产收获以后。
5.种子质量标准有国家或行业标准的，执行国家或行业标准，没有国家或行 业标准的，由双方协商签订。
6.申请种子委托检验和鉴定的，其费用由 (单位)负担。
三、超幅度损耗及计算方法：
四、包装要求及包装费用负担：
五、交(提)货时间、地点、发运方式、运费负担： 六、交付定金数额及时间：
七、结算方式和期限： 八、双方一般责任：
供方：保证所供种子品种、数量、质量达到合同约定条款规定，并按合同约定 的时间、地点交付需方;
需方：按合同约定按时间交付定金，保证按时收购供方提供的符合本合同要求 的种子。
九、因不可抗力因素造成种子数量或质量达不到本合同约定条款的，供方应及 时通知需方进行实地考查，提供具有法律效力的有关资料，双方协商变更合同，签 订补充协议。协商不成，按经济合同法及种子管理法规的有关规定处理。 十、违约责任： 十一、《农作物种子质量合格证》、《产地检疫合格证》或《植物检疫证书》 及合同双方的《农作物种子经营许可证》复印件均作为本合同附件。
十二、种子质量发生纠纷，由 (机构或单位)进行技术质量鉴定; 本合同在履行中发生纠纷，由当事人协商解决，协商不成，可由仲裁委员会仲裁或 向人民法院起诉。
十三、双方协商的其它条款：
十四、本合同未尽事项，一律按《中华人民共和国经济合同法》、《中华人民 共和国种子法》及国家有关规定，经合同双方协商一致，做出补充规定附后。 如需提供担保，另立《合同担保书》，作为本合同附件。
本合同一式 份，合同双方各持 份;合同副本 份，送 (单位)备案。
供方： 需方：
有效期限： 年 月 日至 年 月 日
农作物种子购销合同篇四
甲方：_____________
乙方：_____________
根据《中华人民共和国民法典》及有关规定，甲乙双方经协商一致，签订本合同。
一、乙方委托甲方在河南省种子管理站东郊试验站种子加工厂代加工小麦、玉米、蔬菜等作物种子。
二、加工费用：使用清雪包衣—自动计量包装全套加工流程加工，玉米_____________元公斤，使用自动计量包装流程加工，玉米_____________元公斤，加工其它作物种子价格由双方临时协商确定。
三、在甲方种子加工厂加工种子发生的装卸费、水电费、人员工资、设备折旧费、维修保养费及短期仓储费由甲方负担。如种子贮存期超出一周，费用按仓贮收费标准另计。
四、乙方种子加工所需种衣剂、包装袋等均由乙方负担。如种衣剂由甲方提供，其费用另计。种子加工的废种子和下脚料由乙方自行处理。
五、种子加工质量保证：甲方种子加工厂是采用国外及国内先进主机建成的，生产率高，加工质量好，计量范围广。其工艺流程为四层筛风筛雪比重雪包衣—计量包装。乙方提供的种子原始净度≥95%时，甲方保证种子加工的净度、计量精度、获选率、破碎率、种衣牢固度、包衣合格率等符合国家行业和地方有关标准。乙方提供的种子需包衣时，应提供质量合格、成膜性好，使种子包衣后能够连续进行自动计量包装的种衣剂。
六、设备加工能力,每天加工小麦、玉米能力_____________万公斤，如乙方需分装以下小包装种子时，加工能力每天_____________万公斤左右。
七、种子加工前，乙方应提供甲方种子质量检验单。纯度、发芽率、水分等指标达到国家标准，甲方方可进行代加工。
八、代加工数量：小麦、玉米：乙方应保证年种子加工量不低于_____________万公斤，每个品种加工数量不低于_____________万公斤。
九、合同期限：双方本互惠互利、长期合作的原则，合同期限_____________年，自签订之日起计算。
十、订金：合同生效_____________日内，乙方应预付甲方代加工定金_____________万元。
十一、代加费用结算：每批种子加工后，乙方对种子加工质量进行检验，质量达到国家有关标准和合同规定要求，乙方应在提货前将全部加工费支付甲方。
十二、本合同未尽事宜，双方随时协商修订。
十三、本合同自签订之日起生效，一式四份，每方各执两份。
甲方：_____________乙方：_____________
签字：_____________签字：_____________
_____________年_____________月_____________日_____________年_____________月_____________日
农作物种子购销合同篇五
甲方：______省种子管理站
乙方：__________________
根据《中华人民共和国合同法》及有关规定，甲乙双方经协商一致，签订本合同。
一、乙方委托甲方在______省种子管理站东郊试验站种子加工厂代加工小麦、玉米、蔬菜等作物种子。
二、加工费用：使用清雪_____包衣-自动计量包装全套加工流程加工，玉米____元/公斤，使用自动计量包装流程加工，玉米_____元/公斤，加工其它作物种子价格由双方临时协商确定。
三、在甲方种子加工厂加工种子发生的装卸费、水电费、人员工资、设备折旧费、维修保养费及短期仓储费(一周内)由甲方负担。如种子贮存期超出一周，费用按仓贮收费标准另计。
四、乙方种子加工所需种衣剂、包装袋等均由乙方负担。如种衣剂由甲方提供，其费用另计。种子加工的废种子和下脚料由乙方自行处理。
五、种子加工质量保证：甲方种子加工厂是采用国外及国内先进主机建成的，生产率高，加工质量好，计量范围广。其工艺流程为四层筛风筛雪?比重雪?包衣-计量包装(范围0.1-50kg)。乙方提供的种子原始净度≥95%时，甲方保证种子加工的净度、计量精度、获选率(种子损失率)、破碎率、种衣牢固度、包衣合格率等符合国家行业和地方有关标准。乙方提供的种子需包衣时，应提供质量合格、成膜性好，使种子包衣后能够连续进行自动计量包装的种衣剂。
六、设备加工能力_____t/h，每天加工小麦、玉米能力_____-_____万公斤，如乙方需分装_____kg以下小包装种子时，加工能力每天_____万公斤左右。
七、种子加工前，乙方应提供甲方种子质量检验单。纯度、发芽率、水分等指标达到国家标准，甲方方可进行代加工。
八、代加工数量：小麦、玉米：乙方应保证年种子加工量不低于_____万公斤，每个品种加工数量不低于_____万公斤。
九、合同期限：双方本互惠互利、长期合作的原则，合同期限_____年，自签订之日起计算。
十、订金：合同生效_____日内，乙方应预付甲方代加工定金_____万元。
十一、代加费用结算：每批种子加工后，乙方对种子加工质量进行检验，质量达到国家有关标准和合同规定要求，乙方应在提货前将全部加工费支付甲方。
十二、本合同未尽事宜，双方随时协商修订。
十三、本合同自签订之日起生效，一式四份，每方各执两份。
甲方：______省种子管理站
签字：__________________
______年______月______日
乙方：__________________
签字：__________________
______年______月______日
农作物种子购销合同篇六
供方 合同编号： 签订地点：
需方： 签订时间： 年 月 日 根据《中华人民共和国经济合同法》、《中华人民共和国种子法》及有 关规定，为明确双方的权利义务，经双方协商一致，签订本合同。
二、农作物种子的检验及检疫：
供需双方应严格按国家颁布的种子检验检疫管理办法、规程及有关规定办理农 作物种子检验检疫，检验执行gb/t3543.1～3543.7-1995《 农作物种子检验规程》。
1.供方必须提供持证种子检验员签发的该批种子《农作物种子质量合格证》。
2.调运或邮寄种子必须出具相应的《农作物种子质量合格证》、《植物检疫 证书》。
3.需方收货后复检，发芽率、净度、水分三项指标在收货后两个发芽周期内 复检完毕，纯度在收货后该作物第一个生产周期内复检完毕，发现问题应及时通知 对方，逾期视为种子合格。
4.供需双方对经销的每批种子必须同时取样分别封存，以备种子复检和鉴定， 样品保存至该批种子用于生产收获以后。
5.种子质量标准有国家或行业标准的，执行国家或行业标准，没有国家或行 业标准的，由双方协商签订。
6.申请种子委托检验和鉴定的，其费用由 (单位)负担。
三、超幅度损耗及计算方法：
四、包装要求及包装费用负担：
五、交(提)货时间、地点、发运方式、运费负担： 六、交付定金数额及时间：
七、结算方式和期限： 八、双方一般责任：
供方：保证所供种子品种、数量、质量达到合同约定条款规定，并按合同约定 的时间、地点交付需方;
需方：按合同约定按时间交付定金，保证按时收购供方提供的符合本合同要求 的种子。
九、因不可抗力因素造成种子数量或质量达不到本合同约定条款的，供方应及 时通知需方进行实地考查，提供具有法律效力的有关资料，双方协商变更合同，签 订补充协议。协商不成，按经济合同法及种子管理法规的有关规定处理。 十、违约责任： 十一、《农作物种子质量合格证》、《产地检疫合格证》或《植物检疫证书》 及合同双方的《农作物种子经营许可证》复印件均作为本合同附件。
十二、种子质量发生纠纷，由 (机构或单位)进行技术质量鉴定; 本合同在履行中发生纠纷，由当事人协商解决，协商不成，可由仲裁委员会仲裁或 向人民法院起诉。
十三、双方协商的其它条款：
十四、本合同未尽事项，一律按《中华人民共和国经济合同法》、《中华人民 共和国种子法》及国家有关规定，经合同双方协商一致，做出补充规定附后。 如需提供担保，另立《合同担保书》，作为本合同附件。
本合同一式 份，合同双方各持 份;合同副本 份，送 (单位)备案。
供方： 需方：
有效期限： 年 月 日至 年 月 日
农作物种子购销合同篇七
甲方：______省种子管理站
乙方：__________________
根据《中华人民共和国合同法》及有关规定，甲乙双方经协商一致，签订本合同。
一、乙方委托甲方在______省种子管理站东郊试验站种子加工厂代加工小麦、玉米、蔬菜等作物种子。
二、加工费用：使用清雪_____包衣-自动计量包装全套加工流程加工，玉米____元/公斤，使用自动计量包装流程加工，玉米_____元/公斤，加工其它作物种子价格由双方临时协商确定。
三、在甲方种子加工厂加工种子发生的装卸费、水电费、人员工资、设备折旧费、维修保养费及短期仓储费(一周内)由甲方负担。如种子贮存期超出一周，费用按仓贮收费标准另计。
四、乙方种子加工所需种衣剂、包装袋等均由乙方负担。如种衣剂由甲方提供，其费用另计。种子加工的废种子和下脚料由乙方自行处理。
五、种子加工质量保证：甲方种子加工厂是采用国外及国内先进主机建成的，生产率高，加工质量好，计量范围广。其工艺流程为四层筛风筛雪?比重雪?包衣-计量包装(范围0.1-50kg)。乙方提供的种子原始净度≥95%时，甲方保证种子加工的净度、计量精度、获选率(种子损失率)、破碎率、种衣牢固度、包衣合格率等符合国家行业和地方有关标准。乙方提供的种子需包衣时，应提供质量合格、成膜性好，使种子包衣后能够连续进行自动计量包装的种衣剂。
六、设备加工能力_____t/h，每天加工小麦、玉米能力_____-_____万公斤，如乙方需分装_____kg以下小包装种子时，加工能力每天_____万公斤左右。
七、种子加工前，乙方应提供甲方种子质量检验单。纯度、发芽率、水分等指标达到国家标准，甲方方可进行代加工。
八、代加工数量：小麦、玉米：乙方应保证年种子加工量不低于_____万公斤，每个品种加工数量不低于_____万公斤。
九、合同期限：双方本互惠互利、长期合作的原则，合同期限_____年，自签订之日起计算。
十、订金：合同生效_____日内，乙方应预付甲方代加工定金_____万元。
十一、代加费用结算：每批种子加工后，乙方对种子加工质量进行检验，质量达到国家有关标准和合同规定要求，乙方应在提货前将全部加工费支付甲方。
十二、本合同未尽事宜，双方随时协商修订。
十三、本合同自签订之日起生效，一式四份，每方各执两份。
甲方：______省种子管理站
签字：__________________
______年______月______日
乙方：__________________
签字：__________________
______年______月______日
农作物种子购销合同篇八
甲方：
乙方：
根据《中华人民共和国合同法》及有关规定，甲乙双方经协商一致，签订本合同。
一、乙方委托甲方在河南省种子管理站东郊试验站种子加工厂代加工小麦、玉米、蔬菜等作物种子。
二、加工费用：使用清雪?包衣—自动计量包装全套加工流程加工，玉米元/公斤，使用自动计量包装流程加工，玉米元/公斤，加工其它作物种子价格由双方临时协商确定。
三、在甲方种子加工厂加工种子发生的装卸费、水电费、人员工资、设备折旧费、维修保养费及短期仓储费(一周内)由甲方负担。如种子贮存期超出一周，费用按仓贮收费标准另计。
四、乙方种子加工所需种衣剂、包装袋等均由乙方负担。如种衣剂由甲方提供，其费用另计。种子加工的废种子和下脚料由乙方自行处理。
五、种子加工质量保证：甲方种子加工厂是采用国外及国内先进主机建成的，生产率高，加工质量好，计量范围广。其工艺流程为四层筛风筛雪?比重雪?包衣—计量包装(范围0.1—50kg)。乙方提供的种子原始净度≥95%时，甲方保证种子加工的净度、计量精度、获选率(种子损失率)、破碎率、种衣牢固度、包衣合格率等符合国家行业和地方有关标准。乙方提供的种子需包衣时，应提供质量合格、成膜性好，使种子包衣后能够连续进行自动计量包装的种衣剂。
六、设备加工能力4t/h,每天加工小麦、玉米能力3—6万公斤，如乙方需分装5kg以下小包装种子时，加工能力每天3万公斤左右。
七、种子加工前，乙方应提供甲方种子质量检验单。纯度、发芽率、水分等指标达到国家标准，甲方方可进行代加工。
八、代加工数量：小麦、玉米：乙方应保证年种子加工量不低于50万公斤，每个品种加工数量不低于5万公斤。
九、合同期限：双方本互惠互利、长期合作的原则，合同期限2年，自签订之日起计算。
十、订金：合同生效10日内，乙方应预付甲方代加工定金万元。
十一、代加费用结算：每批种子加工后，乙方对种子加工质量进行检验，质量达到国家有关标准和合同规定要求，乙方应在提货前将全部加工费支付甲方。
十二、本合同未尽事宜，双方随时协商修订。
十三、本合同自签订之日起生效，一式四份，每方各执两份。
甲方： 乙方：
签字：签字：
年?月?日年?月?日
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找